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ALSÓÖRS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

 KÉPVISELŐ TESTÜLETE 

 

Szám: 5/2015. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült:  Alsóörs község Önkormányzat Képviselő-testület  

 2015. május 7-én 17.00 órai kezdettel megtartott 

üléséről  

 

Ü L É S  H E L Y E: Az ülés helye: Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal tanácsterme 

 

Jelen vannak: Hebling Zsolt polgármester, 

 Ferenczy Gábor alpolgármester,  

 dr. Bardóczi Miklós, 

 dr. Bókáné Katona Tímea, 

 Gaál Dezső, 

 Tóth Zoltán képviselők 

 

Tanácskozási joggal meghívott: Báró Béla jegyző, 

 Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető, 

 Boa Vanessza pénzügyi munkatárs 

 Pandur Ferenc intézményvezető 

  

Alsóörs lakói közül: Szabó Gábor 

 

Hebling Zsolt polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 7 fő Képviselő-testületi tag 

közül 6 fő megjelent (Szalai Emese nem tud megjelenni munkahelyi elfoglaltsága miatt), az ülés 

határozatképes, az ülést megnyitja. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri kérdések, észrevételek megtételét a napirenddel kapcsolatban. 

 

 a vegyes ügyekhez dr. Bardóczi Miklós képviselő jelzi kérését – szúnyogirtással és 

pedagógusnapi köszöntéssel kapcsolatos észrevételek 

 a vegyes ügyekhez Tóth Zoltán képviselő – közlekedésbiztonsággal kapcsolatos észrevételek 

 

Napirend: 

 

1. Rendkívüli szociális támogatás pályázat 2015.  

2. Alsóörs Község Önkormányzatának és fenntartásában lévő intézmények szabályzatai 2015. 

3. Belsőellenőrzési jelentés 2014. év 

4. Közbeszerzési terv 1. sz. módosítása 
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5. A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló rendelet megvitatása 

6. Zárszámadási rendelet 2014. év 

7. Helyiség bérleti díjak, strandjegy árak megállapítása 

8. Konrád Zoltán beadványa 

9. Kérelem helyi adó rendelet felülvizsgálata tárgyában 

10.  Szőlő sor utca útberuházással kapcsolatos észrevételek 

11.  Bartos Dénes kérelme útkialakítás ügyében 

12.  Vida Mihály kérelme 

13.  Vegyes ügyek 

- Zsebe László kérelme üzlet albérletbe adásához 

- Észak-Balatoni Zrt. kérelme üzlet albérletbe adásához 

14. Pénzeszköz átadással kapcsolatos rendelet megalkotása 

15. 2015. évi pénzeszköz átadások 

 

További kérdés, észrevétel nem lévén szavazásra bocsájtja a kiegészített napirend elfogadását. Kéri, 

hogy a napirendeket egyetértés estén fogadják el. A Képviselő-testület tagjai 6 igen szavazattal, 

egyhangúlag a következő határozatot hozták: 

 

57/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az ülés napirendjét az alábbiak szerint állapítja meg: 

 

Napirend: 

 

1. Rendkívüli szociális támogatás pályázat 2015.  

2. Alsóörs Község Önkormányzatának és fenntartásában lévő intézmények szabályzatai 2015. 

3. Belsőellenőrzési jelentés 2014. év 

4. Közbeszerzési terv 1. sz. módosítása 

5. A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló rendelet megvitatása 

6. Zárszámadási rendelet 2014. év 

7. Helyiség bérleti díjak, strandjegy árak megállapítása 

8. Konrád Zoltán beadványa 

9. Kérelem helyi adó rendelet felülvizsgálata tárgyában 

10.  Szőlő sor utca útberuházással kapcsolatos észrevételek 

11.  Bartos Dénes kérelme útkialakítás ügyében 

12.  Vida Mihály kérelme 

13.  Vegyes ügyek 

- Zsebe László kérelme üzlet albérletbe adásához 

- Észak-Balatoni Zrt. kérelme üzlet albérletbe adásához 

- Szúnyogirtással és pedagógusnapi köszöntéssel kapcsolatos észrevételek 

- Közlekedésbiztonsággal kapcsolatos észrevételek 

14. Pénzeszköz átadással kapcsolatos rendelet megalkotása 
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15. 2015. évi pénzeszköz átadások 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

Napirend tárgyalása: 

 

1. Rendkívüli szociális támogatás pályázat 2015.  

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

2015. évtől megváltozott a szociális támogatási rendszer. Sok támogatást az önkormányzat utal ki a 

rászorulóknak. Ezek egy része átkerült a kormányhivatalhoz, másik részük pedig települési 

támogatásként fut tovább az önkormányzatoknál. Ezekhez továbbra is lehet állami támogatást 

igényelni, de pályázni kell. Az előterjesztésben látható, hogy április, illetve augusztus 15-ig lehet 

benyújtani. Testületi határozat kell arról, hogy pályázni kíván az önkormányzat ezekre a pénzekre. 

Ehhez kéri a testület támogatását, hogy be tudják nyújtani a pályázatot az augusztusi 15-i szociális 

támogatásra. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

58/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy pályázatot kíván benyújtani a 

Magyarország 2015. évi központi költségvetéséről szóló 2014. évi C. törvény 3. melléklet I.7 pont és a 

III.4 pont alapján megjelent „A megyei önkormányzatok rendkívüli támogatásáról és a települési 

önkormányzatok rendkívüli önkormányzati költségvetési támogatásáról szóló pályázati kiírás alapján 

igényelhető rendkívüli szociális támogatás”-ról szóló pályázatra. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: 2015. augusztus 15. 

 

 

2. Alsóörs Község Önkormányzatának és fenntartásában lévő intézmények szabályzatai 

2015. 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető 
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A szabályzatok többségét az államháztartási törvény írja elő. A szabályzatokat hozzá kell igazítani a 

változásokhoz. Most tudtuk aktualizálni ezeket, a kiküldött anyagokban. Egyenként kell elfogadni 

mindegyiket. 

Az önkormányzat szabályzatait kiterjeszti az intézményekre. A mindennapi gazdálkodási feladatokat a 

közös hivatal látja el.  

 

Beszerzési szabályzat 

Azokra a közbeszerzésekre vonatkozik, ami a 3 millió forintot meghaladja. Előzőleg nettó 2 millió forint 

volt, ezt gondoltuk 3 millió forintra megemelni.  A szolgáltatási díjak oly mértékben emelkedtek, 

például a strand vizes blokkjainak takarítása esetében, hogy meghaladja a 2 millió forintot, azonban 

nincs olyan sok cég, akit meg tudnánk hívni ajánlattételre, így célszerűbb magasabb összeget 

meghatározni. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

59/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Beszerzési Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Beszerzési Szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Beépített előzetes, utólagos vezetői ellenőrzés 

A belső ellenőrzési törvény írja elő, hogyan lehet eredményesen, szabályszerűen működni. Ha nem 

úgy működik, annak következményeit írja le.  

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

60/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzésről 

szóló Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzésről szóló Szabályzatot 

2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 
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Iratkezelési szabályzat 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

61/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Iratkezelési Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Iratkezelési Szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Gépjármű-üzemeltetési szabályzat 

Hebling Zsolt polgármester: 

Az új Ford Tranzit buszt a közalapítvány nyerte, de az üzemeltetést az önkormányzat végzi, 90 Ft/km-

re javasolja emelni. Az OPEL esetén 70 Ft/km-t javasol.  

Az autók fogyasztása nagyon kedvező, 40 Ft alatt van km-enként, de az amortizáció miatt korábban is 

magasabb összeg szerepelt.  

 

Tóth Zoltán képviselő: 

A 80 Ft az üzemanyagot is tartalmazza? Casco biztosítással rendelkezik? A Casco biztosítás önrészét is 

kellene, hogy szabályozzák, ha valaki igénybe kívánja venni.  

 

Báró Béla jegyző: 

Az önrész ugyan nincs benne, de az igen, hogy felelősséggel tartozik a károkozásért. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Ha a gépkocsivezetővel adjuk a járművet és nem az igénybevevő okozza a kárt, akkor az 

önkormányzat a felelős? Jó lenne ezt is szabályozni. 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Aki igénybe veszi, a szabályzat mellékletében lévő engedélyt írja alá. Ebben kellene pontosítani, hogy 

a Casco milyen mértékű, ugyanis az gépjárművenként eltérő mértékű. 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Anyagi felelősséggel tartozik a Casco önrész erejéig. 

 

Báró Béla jegyző: 

Ez csak az Opelre vonatkozik, mert magánszemélynek nem adjuk oda a Skodát. 
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Átjavítottuk a magáncélú használatot, a következő oldalon van a külső szervezet általi használat. Oda 

is be kellene írni ezeket az árakat.  

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Ennek megfelelően a Skoda is bérbe adható lesz, de csak a fenntartási időszakot követően. 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Vegyük most ki a Skodát. Javasolja, hogy a Skoda Yeti kerüljön ki a szabályzatból, az csak hivatali-, 

illetve szociális ételszállítás céljára legyen igénybevehető. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

62/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Gépjármű-üzemeltetési Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Gépjármű-üzemeltetési Szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Belföldi- és külföldi kiküldetési szabályzat 

Hebling Zsolt polgármester: 

Kérdés, észrevétel nincs. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

63/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Belföldi és külföldi kiküldetési Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Belföldi és külföldi kiküldetési szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Közérdekű adatok megismerésére irányul teljesítések rendjéről szóló szabályzat 

Hebling Zsolt polgármester: 

Kérdés, észrevétel nincs. 
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Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

64/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Közérdekű adatok megismerésére irányuló igények 

teljesítésének rendjéről szóló Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Közérdekű adatok megismerésére irányuló igények teljesítésének rendjéről szóló 

Szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Reprezentációs kiadások felosztásának, teljesítésének és elszámolásának szabályzata 

Hebling Zsolt polgármester: 

Kérdés, észrevétel nincs. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

65/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Reprezentációs Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Reprezentációs Szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Számviteli politika 

Tóth Zoltán képviselő: 

Biztonságosan tárolható 500 eFt-nál nagyobb összeg? Van-e olyan páncélszekrény, ahol ez 

biztonságosan tartható és van-e rá biztosítás? Készpénz kezelése a házipénztárban a szabályzat 4/4. 

pontja alatt található. Ne lehessen ennél magasabb összeg a páncélszekrényben. Csak aznap hozzák 

ki és azonnal fizessék is ki.  

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Az előírásoknak megfelelő páncélszekrény van és riasztóval ellátott az épület. Extrém esetben van, 

hogy több pénz van a páncélszekrényben. A munkabérre kihozott összeget – ha van ilyen, pl. ha az 

utalási rendszer nem működik - azonnal ki is fizetjük, ez nem adódik össze a napi pénzkészlettel.  
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Módosítjuk a szabályzatot, hogy ne előző nap, hanem aznap hozzuk ki a munkabérekre vonatkozó 

összeget és egyéb kifizetni valókat. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

66/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Számviteli Politikát, valamint a mellékleteit képező Leltározási-, 

Selejtezési-, Értékelési-, Önköltség-számítási, valamint Pénzkezelési Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Számviteli Politika és mellékleteit képező szabályzat 2015. május 7-vel hatályát 

veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Telefonhasználat 

Tóth Zoltán képviselő: 

Egyidejűleg megállapított értékhatár max. 20.000 Ft. Ez milyen szolgáltatónál van? Azért kifogásolja, 

mert 10.000 Ft-ért minden irányban és minden időben van lehetőség telefonálni egyes szolgáltatóknál. 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Azért határozta meg 20.000 Ft-ban, hogy azt ne lépje túl senki sem. A telefonálási szokások is mások 

egy ügyintéző és pl. egy vezető tekintetében, nem lehet azonos értékhatárt szabni mindenki számára, 

azonban a 20.000 Ft-ba mindeni bele kell hogy férjen, külföldi testvérkapcsolatok is befolyásolják a 

számlát.  

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

67/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Telefonhasználati Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Telefonhasználati Szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Tervezési és gazdálkodási szabályzat 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 
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Ez a szabályzat a gazdálkodási, aláírási, érvényesítési, ellenjegyzési, utalványozási jogköröket 

szabályozza. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

68/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézményekre vonatkozó Tervezési és Gazdálkodási Szabályzatot jóváhagyja. 

A korábban hatályos Tervezési és Gazdálkodási Szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

Közszolgálati szabályzat 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Ennek kötelezően lennie kell az önkormányzati hivataloknál, az adható béren kívüli juttatásokat 

tartalmazza. 

Tartalmaznia kell, milyen juttatásokban részesülnek. Ebben benne van a cafetéria, amit egyébként 

jogszabály is előír. 

Ha valaki fizetési előleget szeretne, ezt is szabályozza, hogy maximum 6 hónapra lehet adómentesen 

felvenni. Ha valakinek meghal a hozzátartozója, akkor annak egyszeri 20.000 Ft-ot lehet adni.  

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

69/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal 

Közszolgálati Szabályzatát jóváhagyja. 

A korábban elfogadott Közszolgálati Szabályzat 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

A munkamegosztási szabályzat 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Megállapodást kell kötniük az intézményeknek a hivatallal a gazdálkodási, könyvviteli, adminisztrációs 

feladatok ellátására. 

 

dr. Bardóczi Miklós képviselő: 
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Megköszönte a maga és a képviselő testület nevében ezt a hatalmas anyagot átölelő, részletesen 

kidolgozott munkát.  

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

70/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a fenntartásában működő 

költségvetési intézmények, valamint az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal – mint gazdasági 

szervezettel rendelkező, gazdálkodási feladatok végrehajtását ellátó költségvetési szerv – között, a 

feladatok ellátására irányuló Munkamegosztási Megállapodást jóváhagyja. 

A korábban hatályos Munkamegosztási Megállapodás 2015. május 7-vel hatályát veszti. 

 

Felelős:  Báró Béla 

  jegyző 

Határidő: azonnal 

 

3. Belsőellenőrzési jelentés 2014. év 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

A belső ellenőrzési tervet minden évben jóváhagyja a testület, ennek alapján folytatja le a Szántó és 

Társa Bt. az intézményeknél az ellenőrzést. Pl. a normatíva ellenőrzés minden évben megtörténik az 

önkormányzatnál, az óvodában az étkezési-, térítési díjak, az adagok ellenőrzése történik. Az előző 

évben nem került sor a Temüsz ellenőrzésre, mert nem fért bele a belső ellenőrök idejébe. Ebben az 

évben meg fogják tenni. Egyébként semmilyen szabálytalanságot nem találtak. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

71/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2014. évi belső ellenőrzésről szóló vezetői 

összefoglalót, a 2014. évi belső ellenőrzési megállapításokról szóló tájékoztatót, valamint a lefolyatott 

ellenőrzések bemutatásáról szóló tájékoztatót elfogadja. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Örömét fejezi ki, hogy jól mennek a dolgok. Sok településen a belsőellenőrzés számos hibát feltárt. 

Megköszöni mindenki munkáját. 

 

4. Közbeszerzési terv 1. számú módosítása 
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Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

A Képviselő-testület március 31-vel elfogadta a 2015. évi közbeszerzési tervet. Ami változott ebben az 

a Strand-sétányon található pihenőház kivitelezésének a becsült értéke. Elkészültek a naprakész 

kiviteli tervek. Ezzel kapcsolatban hamarosan közbeszerzési eljárás indul, ezért köt a határidő a 

megvalósításban. Szükséges a módosítás, mert alacsonyabb összeg került bele. 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Reméli, hogy a közbeszerzés lejjebb viszi ezt az árat. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Erre a szezonra elkészül? 

 

Pandur Ferenc intézményvezető: 

Nem készül el. 4 db kétágyas, pótágyazható galériás szoba lesz, önálló vizesblokkal. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Az óvodát fontosabbnak tartja. Amennyiben az a pályázat nem nyer, akkor javasolja támogatni. 

 

Ferenczy Gábor alpolgármester: 

Ha van olyan vállalkozó, aki ebbe pénzt fektetne bele és 4-5 évig ingyen használná ezt, úgy gondolja, 

akkor is jól járunk.  

 

Báró Béla jegyző: 

Az idén el kell készülnie a beruházásnak, mert el kell számolni a forrással. 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Az óvoda is nagyon fontos, de a turisztikai bevételt hozó beruházások is fontosak, ráadásul ez a 

projekt szerepel az állam által év végén nyújtott összegben. 

Ha hitelt kellene felvenni, akkor is megérné, mert ezek azonnal elkezdenek pénzt termelni a jövő 

szezonban, ezáltal több millió forintos bevétel fog keletkezni. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Mennyi idő alatt térül meg ez a beruházás? 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Erre az államtól kaptunk pénzt, erről már szavaztunk, ezt kötelező megvalósítani. Az óvodát is meg 

kell, de azt csak pályázat útján lehet megépíteni, ha külön forrás lesz rá. 

 

Ferenczy Gábor alpolgármester: 

Sokat gondolkodtak a II-es kapu feletti szállás kialakításról is,ami megérte. Sőt támogatná azt is, hogy 

a meglévő egységeket újítsák fel.  

 

dr. Bardóczi Miklós képviselő: 

Az óvoda szóba sem jött addig, amíg meg nem jött a pályázati lehetőség. 
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Hebling Zsolt polgármester: 

Lehetőség szerint mindkettőt megvalósítaná az önkormányzat, de míg az egyikre már megvan a 

fedezet egy részre, a másik csak egy még folyamatban lévő pályázattól függ. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Honnal lehet tudni, hogy nem mennek a vállalkozók 28 mFt felé? 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Ha megadjuk a becsült értéket, akkor általában ahhoz közelítenek, hiszen tudják, hogy ennyi fedezet 

áll rendelkezésre. A közbeszerzési terv, ami nyilvános, felkerül a honlapra, ezért ha nem írunk becsült 

értéket, akkor is látni fogják, hogy 28 mFt az előirányzott összeg. Be legyen írva a becsült érték, vagy 

sem? Lehet 22 mFt-ra, de lehet hogy 32 mFt-ra jön ajánlat. Az ajánlattételi felhívásba nem muszáj 

beírni a becsült értéket. Azonban a közbeszerzési tervbe csak olyan összeget lehet beírni, ami alá van 

támasztva. 

 

Báró Béla jegyző: 

Véleménye szerint ajánlattételi felhívásra ne kerüljön összeg, mert később dönthet a testület másként 

is. Javasolja a tervben 26 mFt szerepeltetését.  

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Javaslatot tesz a 26 mFt-ra. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

72/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy Alsóörs Község Önkormányzata 

2015. évi közbeszerzési tervét az alábbiak szerint módosítja: 

 

KÖZBESZERZÉSI TERV 1. sz. módosítása 2015. ÉVRE 

 

Alsóörs Község Önkormányzatának 2015. évre várhatóan 2 db, összességében nemzeti értékhatárt 

elérő, de közösségi értékhatárt meg nem haladó, közbeszerzési eljárás lefolytatását igénylő 

beszerzése lesz. 

 

1. Alsóörs Község parkfenntartási munkálatai – szolgáltatás megrendelés – nettó 15.100.000 Ft 

(általános, egyszerű közbeszerzési eljárás) 2011. évi CVIII. törvény a közbeszerzésekről, 3. 

rész, nemzeti eljárásrend, 122/A. §  

 

2. Alsóörs strand sétányon (8226 Alsóörs, Stand sétány, hrsz.886) található ingatlanon Pihenő 

Ház kialakítása - nettó 26.000.000 Ft (általános, egyszerű közbeszerzési eljárás) 2011. évi 

CVIII. törvény a közbeszerzésekről, 3. rész, nemzeti eljárásrend, 122/A. § 
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Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

5. A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló rendelet megvitatása 

Báró Béla jegyző 

A kiküldött anyagot alapul véve lett elkészítve egy új verzió, amit megküldött a Kormányhivatalnak,  

melyet egyeztettek, ennek okán több szakasz kikerült a kiküldött tervezetből. Ismerteti azokat.  

(Sió-Agárd: 2012-ben volt egy törvényességi észrevétel, ők úgy döntöttek nem fogadnak el egy ilyen 

rendeletet.) 

 

Tóth Zoltán képviselő 

6. d pontjában gépjármű helyett járművet javasol. 

 

Báró Béla jegyző: 

A hatályba lépést június 1-ével javasolja.  

Kéri, hogy a testület támogassa legalább a nyári időszakra egy közterület felügyelő felvételét, mert 

különben nem lehet betartatni a rendeletet. Ez olyan 350.000 Ft költséggel járna. 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Javasolja, hogy a testület biztosítson forrást, hogy a falu rendezettebb és fegyelmezettebb képet 

mutasson. 

Nagyon fontos a rendelet, támogatja erre a célra egy közterület felügyelő felvételét. 

 

Báró Béla jegyző: 

Ennek ellátásához közterület-felügyelői szakvizsgával rendelkező embert kell találni. Javaslja a 

pályázat mielőbbi kiírását.  

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy az előterjesztésben foglaltak alapján a rendelet elfogadását 

jóváhagyni és rendeletalkotásra alkalmasnak tekinteni szíveskedjenek. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta az alábbi rendeletet: 

 

A rendelet megalkotásának indokolása: 

 

A rendelet-tervezet címe: Alsóörs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

11/2015.(V.07.) önkormányzati rendelete a közösségi együttélés 

alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: van 
 

Költségvetési hatása: van 
 

Környezeti, egészségi következménye: van 
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Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van 
 

Egyéb hatása: 
 

A rendelet megalkotásának szükségessége: a település képének javítása 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi:  rendelkezésre áll 

- pénzügyi: rendelkezésre áll 

 

 

Alsóörs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

11/2015.(V.07.) önkormányzati rendelete  

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51.§ (4) bekezdése valamint a 

8. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § A rendelet hatálya nem terjed ki a 14. életévét még be nem töltött természetes 

személyre. 

 

2. § (1)  E rendelet alkalmazásában a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartásnak az a magatartás minősül, amely a társadalomra olyan értelemben nem 

veszélyes, hogy azt törvény szabálysértésnek vagy bűncselekménynek minősítené, de az 

a közösségi együttélés szabályaival ellentétes és azt Alsóörs Község Önkormányzat 

Képviselő-testülete e rendeletében a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartásnak minősíti. 

(2) A rendelet azon magatartási szabályok megsértése esetén nem alkalmazható, 

amelyeket jogszabály bűncselekménynek vagy szabálysértésnek minősít, vagy más 

módon szankcionál. 

 

2. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 

 

3.  §  A közterület rendjével összefüggésben a közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartást követ el az, aki 

 

a) zöldterületre járművel ráhajt vagy azon parkol; 
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b) közterületen lévő fát, virágot, dísznövényt leszed, károsít vagy onnan élő növény 

részeit engedély nélkül begyűjti. 

 

4. §   A helyi közutak, járdák kezelésével összefüggésben a közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 

a) a közterület fenntartását végző szerv nyilatkozata, a közút kezelőjének előzetes 

hozzájárulása nélkül: 

aa) közterület burkolatát, illetve felületét megbontja;  

ab) közterület burkolata, felülete alatt vagy felett bármely létesítményt elhelyez, 

áthelyez; 

 

5. § Reklámhordozók és hirdetmények elhelyezésével összefüggésben a közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az, aki 

a) közterület-használati engedély nélkül közterületen reklámhordozót létesít; 

b) hirdetményét – ideértve azt a személyt is, akinek érdekében a hirdetményt 

elhelyezték – érvényes közterület-használati engedély nélkül nem ez e célra létesített 

közterületi hirdető berendezésen helyezi el és azt felhívásra haladéktalanul saját 

költségére nem távolítja el; 

c) az elavult vagy szükségtelenné vált hirdetést, hirdetményt a közterületről nem 

távolítja el. 

 

 

6. §  A közterületek használatával összefüggésben a közösségi együttélés alapvető 

szabályait sértő magatartást követ el az, aki 
 

a) közterület-használati engedély nélkül 

aa) építőanyagot, tüzelőanyagot, építési munkával kapcsolatos eszközt 24 órát 

meghaladóan közterületen tart; 

ab) közterületet szállítás vagy árurakodás céljára 24 órát meghaladóan használ; 

ac) kiállítás, vásár, fesztivál, alkalmi rendezvény, szórakoztató, művészeti tevékenység 

céljára vagy tűzijáték rendezéséhez közterületet igénybe vesz; 

ad) üzemképtelen, hatósági jelzés nélküli járművét közterületen tárolja; 

ae) vízi járművet közterületen tárol 

b) a közterületet engedélytől eltérően használja; 

c) a közterület-használati engedély lejárta után az általa használt közterületet nem az 

eredetivel megegyező állapotban adja vissza, az általa kihelyezett utcabútor 

eltávolításáról nem gondoskodik; 

d) a közterület-használati engedélyét a közterület-használatkor nem tartja magánál,  

 

3. A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt 

alkalmazható jogkövetkezmények 

 

7. § (1) E rendeletben meghatározott, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás elkövetőjével szemben ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírság vagy 

százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki. A bírság – amennyiben 

annak feltételei továbbra is fennállnak – ismételten, többször is kiszabható. 



-16- 
 

(2) E rendeletben meghatározott, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 

magatartás miatt a közterület-felügyelő helyszíni bírságot szabhat ki. 

(3) A kiszabásra kerülő közigazgatási bírság és helyszíni bírság mértékének 

megállapításánál figyelembe kell venni. 

 

a) a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás súlyát és a felróhatóság 

mértékét; 

b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, amennyiben azok a hatóság 

rendelkezésére álló adatokból megállapíthatók. 

 

4. Eljárási szabályok 

 

8.  §(1)  A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetése 

miatt induló eljárások ügyében a képviselő-testület a hatáskörének gyakorlását a 

jegyzőre ruházza át. 

 

(2) Az eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános 

szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény szabályait kell megfelelően alkalmazni. 
 

5. Záró rendelkezések 

 

9. § Ez a rendelet 2015. június 1-én lép hatályba. 

 

 

   Hebling Zsolt    Báró Béla 

polgármester    jegyző 

 

 

Kihirdetés dátuma: 2015. május 11. 

 

Előzetes hatásvizsgálat: 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: van 
 

Költségvetési hatása: van 
 

Környezeti, egészségi következménye: van 

 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van 
 
Egyéb hatása: 
 

A rendelet megalkotásának szükségessége: a település képének javítása 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 
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- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi:  rendelkezésre áll 

- pénzügyi: rendelkezésre áll 

 

6. Zárszámadási rendelet a 2014. évre 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

A költségvetési főösszeg 697.207.000 Ft volt. Ezt többször módosították. Látszik, hogy a bevételek 

milyen arányban növekedtek. A főösszeget a bejövő pályázati pénzek emelték, nem a rendes 

működés- és a többletbevételből származó bevételek. 

A strand bevételből való elmaradást, a többi bevételekből tudták pótolni. Az önkormányzat 

biztonságosan működött, mint az előző években is. 

Volt egy 54 mFt-os ingatlan eladás, ami szintén többletbevételt eredményezett.  

A kiadások növekedtek, melyeket leginkább a beruházások befolyásoltak. 

Minden intézmény takarékosan működött, az előirányzaton belül maradt. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy az előterjesztésben foglaltak alapján a rendelet elfogadását 

jóváhagyni és rendeletalkotásra alkalmasnak tekinteni szíveskedjenek. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta az alábbi rendeletet: 

 

A rendelet megalkotásának indokolása: 

 

A rendelet-tervezet címe: Alsóörs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

12/2015.(V.08.) önkormányzati rendelete az Önkormányzat 2014. évi 

Zárszámadásáról 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: van 
 

Költségvetési hatása: van 
 
Környezeti, egészségi következménye: nincs 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van 
 
Egyéb hatása: 
 

A rendelet megalkotásának szükségessége: jogszabályi kötelezettség 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: törvénysértés 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi:  rendelkezésre áll 

- pénzügyi: rendelkezésre áll 
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Alsóörs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

12/2015.(V.08.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2014. évi Zárszámadásáról 

 
Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, Lovas Község Önkormányzatának véleménye kikérésével a 
következőket rendeli el.  
 

1. A rendelet hatálya 
 

1. § A rendelet hatálya kiterjed az Önkormányzat Képviselő-testületére, annak bizottságaira, Alsóörs 
Község Önkormányzatára, az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatalra, az Alsóörsi 
Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezetre, valamint a Napraforgó Óvodára 
 

2. A rendelet tartalma 
 

2. § (1) A 2011. évi CXCV. Törvény az államháztartásról 91. § (1)-(2) bekezdéseiben foglaltak alapján a 
Képviselő-testület a zárszámadási rendelet tartalmát az alábbiak szerint állapítja meg:  
 
a) a 2011. évi CXCV. Törvény az államháztartásról 24. § (4) bekezdése szerinti mérlegeket, 
kimutatásokat azzal, hogy az előirányzat felhasználási terven a pénzeszközök változásának 
bemutatását kell érteni,  
b) a helyi önkormányzat adósságának állományát lejárat, a 2011. évi CXCVI tv. Magyarország 
gazdasági stabilitásáról 3. §-a szerinti adósságot keletkeztető ügyletek, bel- és külföldi irányú 
kötelezettségek szerinti bontásban,  
c) a vagyonkimutatást, és  
d) a helyi önkormányzat tulajdonában álló gazdálkodó szervezetek működéséből származó 
kötelezettségeket, a részesedések alakulását.  
 
(2) A 2011. évi CXCV. Törvény az államháztartásról 24. § (4) bekezdése szerinti kimutatások:   
a) a helyi önkormányzat költségvetési mérlege közgazdasági tagolásban, előirányzat felhasználási 
terve,  
b) a többéves kihatással járó döntések számszerűsítése évenkénti bontásban és összesítve, és  
c) a közvetett támogatásokat - így különösen adóelengedéseket, adókedvezményeket - tartalmazó 
kimutatás  
d)  a 29/A. § szerinti tervszámoknak megfelelően a költségvetési évet követő három év tervezett 
bevételi előirányzatainak és kiadási előirányzatainak keretszámait főbb csoportokban, és a 29/A. § 
szerinti tervszámoktól történő esetleges eltérés indokait. 

 
3. Általános rendelkezések 

 
3. § (1) A rendelet meghatározza az Önkormányzat kötelezően ellátandó és önként vállalt feladatok 
ellátásához szükséges rendes és rendkívüli bevételeket, kiadásokat, figyelemmel a költségvetési 
szervek kiemelt előirányzatának megállapítására, a foglalkoztatottak létszámára, meghatározza 
továbbá a 2014. évi gazdálkodás főbb szabályait.  
 
(2) Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete irányítása alá tartozó költségvetési 
szerveknek takarékos és hatékony gazdálkodást kell folytatniuk.  
 

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175837&tvalid=2012.3.31.#sid112384
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175836#sid7936
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175836#sid7936
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175837&tvalid=2012.3.31.#sid112384
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175837&srcid=ol2330&tvalid=2015.4.1.#sid706560
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175837#sid706560
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(3) A (2) bekezdésben foglaltak végrehajtását az önkormányzat Képviselő-testülete,  polgármestere, 
jegyzője - a gazdálkodás szabályszerűségének ellenőrzése mellett - belső ellenőrzések, valamint az 
intézmények vezetőinek általános és eseti jellegű beszámoltatása révén ellenőrzi. 
    
(4) Az Önkormányzat 2014. évi költségvetése az alábbi célok megvalósítását tűzi ki: 
 
a) Az Önkormányzat által fenntartott intézmények üzemeltetése, működési feltételeinek biztosítása, 
figyelemmel a takarékos gazdálkodás követelményeire, a feladatellátás színvonalának pályázatok 
adta lehetőségekkel történő emelésére. 
b) Felújításoknál, beruházásoknál a fontossági sorrendet figyelembe kell venni, a már megkötött 
szerződések vonatkozásában a kötelezettségeket teljesíteni kell. 
 

4. A költségvetés bevételei és kiadásai  
 

4. § (1) A Képviselő-testület az Önkormányzat, az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal és az 
intézmények együttes 2014. évi költségvetésének bevételi főösszegét 972.338 ezer forintban, kiadási 
főösszegét 972.338 ezer forintban állapítja meg. A költségvetési hiány összege 0 eFt. 
(2) A főösszegen belül a költségvetési keretösszegek az alábbiak szerint alakulnak (1. melléklet) 
 
                                                                                                                         eFt-ban 

 A B C D E F G 

 Megnevezés Bevétel 
eredeti ei. 

Bevétel 
mód. ei. 

Tény Kiadás 
eredeti ei. 

Kiadás 
mód. ei. 

Tény 

1 Önkormányzat  393775 684030 654531 393775 684030 378256 

2 Közös Hivatal 49008 54391 54389 49008 54391 51856 

3 TEMÜSZ 185986 168357 166884 185986 168357 163810 

4 Napraforgó Óvoda 68438 65560 65385 68438 65560 63251 

5 Összesen 697207 972338 941189 697207 972338 657173 

 
Az intézmények tervezett kiadásaihoz a fedezetet – saját bevételeiken túl – az Önkormányzat 
biztosítja. 

5. Finanszírozás 
 
5. § (1) Alsóörs Község Önkormányzatának és intézményeinek 2014.12.31-én nincs hitelállománya.  
 

6. Helyi adó bevételek 
 

6.§ Az Önkormányzat helyi adó bevételeit a 2. melléklet tartalmazza.  
 

7. Támogatásértékű bevételek és kiadások 
 
7.§ Az Önkormányzat támogatásértékű bevételeit és kiadásait a 3. melléklet tartalmazza. Alsóörs 
Község Önkormányzata ez évben is támogatta a Bursa Hungarica ösztöndíjban részesülőket, hozzá 
járult a Balatonalmádi Szociális Alapszolgáltatási Központ által ellátott feladatokhoz, továbbá az 
Önkormányzati Társulás által ellátott feladatokhoz. Támogatásértékű működési bevételeink között 
szerepel az IFA kiegészítő támogatás, OEP finanszírozás, Munkaügyi Központ támogatás, Lovas Község 
Önkormányzatának hozzájárulása az óvodai illetve védőnői feladatokhoz. 
 

8. Költségvetési támogatás  
 
8. § Az Önkormányzat költségvetési támogatását, valamint a központi költségvetésből kapott egyéb 
támogatásokat a 4. melléklet tartalmazza 
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9. Európai Uniós projektek  

 
9. § Az Önkormányzat EU-s projektjeit, azok jelenlegi állását az 5. melléklet tartalmazza. 
 

10 . Beruházás/felújítási kiadások 
 
10. § A beruházásokat és felújításokat az 6. melléklet tartalmazza.  
 

11. Átadott/Átvett pénzeszközök 
 
11.§ Az Önkormányzat civil szervezeteknek, alapítványoknak, egyesületeknek, egyéb szervezeteknek, 
vállalkozásoknak nyújtott pénzeszköz átadásait, illetve az átvett pénzeszközöket a 7. melléklet 
tartalmazza. A pénzeszköz átadás biztosítja a helyi szervezetek településen végzett hathatós 
munkájának és segítségének támogatását. 

 
12. Ellátottak pénzbeli juttatásai 

 
  12. § Az Önkormányzat szociális jellegű kiadásait a 8. melléklet tartalmazza, ezen kiadások 
tartalmazzák a törvény által szabályozott, illetve önkormányzati rendelet által meghatározott 
szociális kiadásokat. 
 

13. Létszám-előirányzatok  
 
13. § (1) Az Önkormányzat és intézményei várható 2014. évi létszámszükségletét a 9. melléklet 
tartalmazza. Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és az intézmények 
korrigált költségvetési létszámkeretét 49 főben állapítja meg, melyből 48 fő az állandó, valamint az 
idénymunka (strand, kemping) létszámigénye, 1 fő a tervezett közfoglalkoztatott.  
 
(2)A Képviselőtestület az Önkormányzat és az intézmények létszámkeretét az alábbiak szerint 
határozza meg: 
 
      a) Önkormányzat:   8 fő (ebből 3 közfoglalkoztatott) 
      b) Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal: 12 fő 
      c) Alsóörsi Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet: 18 fő   
      d) Napraforgó Óvoda Alsóörs: 11 fő 
 

14. Közvetett támogatások 
 
14. § Az Önkormányzat közvetett támogatásait a 10. melléklet tartalmazza. 
 

15. Költségvetési mérleg  
 
15. § Az Önkormányzat és intézmények mérlegét közgazdasági tagolásban a 11. melléklet 
tartalmazza. 
 

16. Előirányzat-felhasználási terv 
 
16. § Az Önkormányzat és intézményei előirányzat-felhasználási tervét a 12. melléklet tartalmazza. 
 

17. Általános- és céltartalék 
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17. § Az Önkormányzat Képviselő-testülete az általános működési tartalék összegét 287.302 eFt-ban 
határozza meg. A tartalék felhasználásáról a Képviselő-testület dönt. A tartalék terhére hozott 
döntések alapján a Képviselő-testület negyedévenként, az utolsó negyedévben legkésőbb a 
költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, 2014. december 31-i hatállyal dönt a 
költségvetés rendeletének módosításáról.  
 
 

18. Adósságot keletkeztető ügyletek  
 
18. § Az Önkormányzatnak és Intézményeinek 2014 évben és az azt követő három évben a 
Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló törvény szerinti adósságot keletkeztető ügylete nem volt.  
 

19. Többéves kihatással járó kötelezettségek  
 
19. § Az Önkormányzatnak és intézményeinek többéves kihatással járó kötelezettsége nincs. 
 

20. Pénzmaradvány kimutatás  
 
20. § Az Önkormányzat és intézmények pénzmaradvány kimutatását a 13. melléklet tartalmazza. 
 

21. Eredménykimutatás  
 
21. § Az Önkormányzat és intézmények eredménykimutatását a 14. melléklet tartalmazza. 

 
22. Vagyonmérleg 

 
22. § Az Önkormányzat és intézmények vagyonmérlegét a 15. melléklet tartalmazza. 

 
23. A költségvetési évet követő három év tervezett bevételi előirányzatainak és kiadási 

előirányzatainak keretszámai 
 
23. § Az Önkormányzat és intézmények a költségvetési évet követő három év tervezett bevételi 
előirányzatainak és kiadási előirányzatainak keretszámai a 16. melléklet tartalmazza. 
 

24. Vagyonkimutatás 
 
24. § Az Önkormányzat és intézmények vagyonkimutatását a 17. melléklet tartalmazza. 

 
25. Költségvetési mérleg közgazdasági tagolásban 

 
25. § Az Önkormányzat és intézmények költségvetési mérleg közgazdasági tagolásban a 18. melléklet 
tartalmazza. 
 

26. Béren kívüli, és béren kívüli juttatásnak nem minősülő juttatások 
 
26. §. (1) Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat, az Alsóörsi 
Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet, valamint a Napraforgó Óvoda Alsóörs 
dolgozóinak – kivételt képeznek a közfoglalkoztatás keretében dolgozók – részére biztosított juttatás 
mértékét – az Szja tv. szerinti egyes meghatározott juttatás (utalvány) formájában – nettó 11.000 
Ft/fő/hóban állapítja meg, melyre a forrást a Képviselő-testület a költségvetésben jóváhagyja. A 
juttatás a részmunkaidőben foglalkoztatott dolgozót részmunkaidejének arányában illeti meg. 
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(2) Az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal közszolgálati dolgozói részére az éves  cafetéria keretet – 
figyelemmel a 2014. évre vonatkozó központi költségvetési törvény előírásaira - bruttó 200.000,- 
Ft/fő/évben határozza meg, melyre a forrást a Képviselő-testület a költségvetésben jóváhagyja. A 
választható juttatásokat a közszolgálati szabályzat tartalmazza. 
 
 
(3) 2014. évre a Polgármester részére adható cafetéria keretet bruttó 200.000,- Ft/évben állapítja 
meg, melyre a forrást a Képviselő-testület a költségvetésben jóváhagyja 
 

27. A költségvetés végrehajtására vonatkozó szabályok 
 

27. § (1) A helyi önkormányzat gazdálkodásának biztonságáért a Képviselő-testület, a gazdálkodás 
szabályszerűségéért a polgármester felelős. 
 
(2) A költségvetési szerv költségvetésének végrehajtásáért az irányító szerv közjogi felelősséggel 
tartozik. 
 
(3) Az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal költségvetésének végrehajtásáért a jegyző a felelős. 
Felelőssége nem érinti a költségvetési szervek vezetőinek felelősségét. A költségvetési szervek 
(Alsóörsi Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet, Napraforgó Óvoda Alsóörs) 
költségvetésének végrehajtásáért az intézményvezetők felelősek.  
 
(4) Az önkormányzat és szervei gazdálkodásának szabályosságát a jegyző éves költségvetési 
ellenőrzési terv alapján - belső ellenőr útján - ellenőrzi. 
 
28. § (1) A Képviselő-testület az e rendeletben meghatározott kiadási előirányzat mértékéig 
támogatja a társadalmi szervezeteket, helyi civil önszerveződő közösségeket, egyházakat. Politikai 
pártok részére pénzbeli és egyéb az önkormányzat költségvetésében kiadást eredményező 
támogatás nem nyújtható.  
 
(2) Alapítvány céljára akkor is nyújtható pénzbeli támogatás, ha a székhelye nem Alsóörs községben 
van, de a község lakosságának, illetve az önkormányzat érdekeit is szolgálja. 
 
(3) A tárgyévre vonatkozó támogatás legkésőbb tárgyév január 31-ig igényelhető a polgármesterhez 
eljuttatott kérelem formájában. A kérelemnek tartalmaznia kell a kérelmező adatait (név, székhely, 
képviseletre jogosult személy, adószám, bankszámlaszám, elérhetőség), a támogatás 
felhasználásának célját. 
 
(4) 100.000,- forint alatti támogatás egy összegben, 100.000,- forint feletti támogatás két egyenlő 
részletben, 500.000,- Ft feletti támogatás egyeztetés alapján kerül kiutalásra. 
 
(5) A támogatásban részesülő önszerveződő közösségek, egyesületek, alapítványok, vállalkozások, a 
kapott pénzeszközről tárgyévet követő év január 31-ig kötelesek elszámolni.  
 
(6) Támogatás azon szervezetnek nyújtható, amely az előző évben kapott támogatással elszámolt. 
 
(7) Az elszámolás a támogatott saját nevére szóló, hitelesített számlamásolattal történik. A 
számlamásolaton szerepelni kell az „Alsóörs Község Önkormányzata … évi támogatásából 
finanszírozva” megjegyzésnek. Az elszámolás további részleteit a támogatottal kötött megállapodás 
tartalmazza. 
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(8) Az (1)-(2) bekezdésben foglaltakon túlmenően társadalmi szervezetek, alapítványok, helyi civil 
önszerveződő közösségek, egyházak, vállalkozások támogatásáról a Képviselő-testület az általános 
tartalék, valamint a többletbevételek terhére hozhat döntést.  

 
29. § (1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert és az intézmények vezetőit a 
költségvetésben előírt bevételek beszedésére, és a jóváhagyott kiadások teljesítésére.  
 
(2) Az intézményeknél a tervezett bevételek elmaradása nem vonja automatikusan maga után a 
költségvetési támogatások növekedését. 
 
(3) Az intézmények vezetői az e rendeletben meghatározott bevételi és kiadási előirányzatok felett 
előirányzat felhasználási jogkörrel rendelkeznek.  
 
(4) Az önkormányzat költségvetési intézményei feladataik színvonalasabb ellátása érdekében az 
Alapító Okiratuk szerinti tevékenységi körben pályázatokat nyújthatnak be, közvetlen pénzbeli 
támogatást, felajánlást fogadhatnak el. Olyan tevékenységi körbe tartozó célra, amit a költségvetési 
szerv Alapító Okirata nem tartalmaz, pályázat nem nyújtható be. A vállalt cél megvalósítása a 
költségvetési szerv Alapító Okirata szerinti tevékenység ellátásának biztonságát nem 
veszélyeztetheti.  
 
(5) A (4) bekezdés szerinti pályázat benyújtásához minden olyan esetben a fenntartó előzetes 
hozzájárulása szükséges, ahol a pályázatnak feltétele a saját erő, kivéve, ha az intézményvezető a 
költségvetéséből ki tudja gazdálkodni. A közvetlen pénzbeli támogatás elfogadásáról és a pályázat 
elbírálásának eredményéről az intézmény vezetője köteles tájékoztatni a polgármestert.  
 
(6) A pályázaton való részvételhez történő hozzájárulás megadása előtt vizsgálni kell a pályázattal 
megvalósítandó cél működési kiadási vonzatát, annak több évre szóló kihatását.  
 
30. § (1) A Képviselő-testület által jóváhagyott előirányzatok és költségvetési létszámkeretek között 
átcsoportosítást - a (2) bekezdésben foglaltak kivételével - a Képviselő-testület engedélyezhet. 
 
(2) A Képviselő-testület a költségvetési szerv a bevételi előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát, 
kiadási előirányzatai közötti átcsoportosítási jogát a kiemelt előirányzatokon belül – személyi 
juttatások, munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó, dologi kiadások, ellátottak 
pénzbeli juttatásai, és egyéb működési célú kiadások, a felhalmozási költségvetés beruházások, 
felújítások, és egyéb felhalmozási kiadások – Önkormányzat esetében a polgármesterre, a közös 
hivatal esetében a jegyzőre, az intézmények esetében az intézményvezetőkre ruházza át. Az 
átcsoportosítás nem terjedhet ki kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosításra. Az átruházott 
hatáskörben hozott döntés a későbbi évekre vonatkozóan többletkiadással nem járhat.  
 
31. § Az év közben keletkező központi és egyéb pótelőirányzatok felosztásáról, bevételi-kiadási 
előirányzatok módosításáról, a polgármester előterjesztése alapján a Képviselő-testület dönt, a 
költségvetési rendelet módosításával. A Képviselő-testület negyedévenként, de legkésőbb 2015. 
február 15-ig, 2014. december 31-i hatállyal dönt a költségvetés rendeletének módosításáról.  
 
32. § Az önkormányzati költségvetési szervek 2013. évi pénzmaradványának elszámolása során a 
kötelezettséggel nem terhelt szabad pénzmaradvány felhasználásáról a Képviselő-testület dönt. 
 
33. § Az önkormányzat szabad pénzeszközeit a polgármester jogosult a legkedvezőbb betétben 
elhelyezni a kamatbevételek növelése érdekében, melyről a képviselőtestületet tájékoztatja. 
 
34. § (1) Felújítás, beruházás csak akkor indítható, ha a szükséges fedezet rendelkezésre áll. 
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(2) Az önkormányzati költségvetési szervek közbeszerzési értékhatárt elérő beruházásaira, 
felújításaira és beszerzéseire a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény megfelelő 
rendelkezéseit kell alkalmazni. A közbeszerzési értékhatárokat el nem érő, de a nettó 2.000 eFt-ot 
meghaladó beszerzések, beruházások illetve felújítások esetén a Beszerzési Szabályzatban foglaltak 
szerint kell eljárni. 
 
35. § (1) Az állampolgárok élet- és vagyonbiztonságát veszélyeztető elemi csapás, illetőleg 
következményeinek elhárítása érdekében (veszélyhelyzetben) a polgármester a helyi önkormányzat 
költségvetése körében átmeneti intézkedéseket hozhat, amelyről a Képviselő-testület legközelebbi 
ülésén be kell számolnia.  
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott jogkörben a polgármester az előirányzatok közötti 
átcsoportosítást hajthat végre, egyes kiadási előirányzatok teljesítését felfüggesztheti, költségvetési 
rendeletben nem szereplő kiadásokat is teljesíthet.  

 
36. § (1) A Képviselő-testület önkormányzati biztost rendel ki a felügyelete alá tartozó költségvetési 
szervhez, ha annak elismert tartozás állománya a (2) bekezdésben meghatározott időt és mértéket 
eléri. 
 
 (2) Ha a helyi önkormányzat által irányított költségvetési szerv harminc napon túli elismert 
tartozásállományának mértéke eléri az éves eredeti kiadási előirányzatának 10%-át vagy a 
százötvenmillió forintot, és e tartozását egy hónapon belül nem tudja harminc nap alá szorítani, az 
irányító szerv a költségvetési szervhez önkormányzati biztost jelöl ki 
 
(3) Az önkormányzati biztost a Képviselő-testület döntése alapján a polgármester bízza meg.  
 

28. Záró rendelkezések 
 

37. § A költségvetési rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

 

    Hebling Zsolt     Báró Béla 
polgármester    jegyző 

 

 
 
A rendelet kihirdetésének napja: 2015. május 07. 
 

Előzetes hatásvizsgálat: 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: van 
 

Költségvetési hatása: van 
 

Környezeti, egészségi következménye: nincs 
 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van 
 
Egyéb hatása: 
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A rendelet megalkotásának szükségessége: jogszabályi kötelezettség 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: törvénysértés 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi:  rendelkezésre áll 

- pénzügyi: rendelkezésre áll 

 

7. Helyiség bérleti díjak, strandjegy árak megállapítása 

 

Pandur Ferenc intézményvezető 

A szomszéd településeken nem emelkedtek a strandbelépők árai, ezért nem tartja célszerűnek az 

emelést. 2014 évben 139 db szezonbérletet adtak el, 60-an igényelték vissza. 

230 gyerek- és nyugdíjas bérletből 98-at igényeltek vissza. 

Az üdülő, szálloda, panzió tulajdonosok már nem vásárolnak annyi bérletet, mint a korábbi években. 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Felnőtt napi belépő 600 Ft, gyermek-nyugdíjas napi belépő 450 Ft, felnőtt belépő 4 óra után 450 Ft, 

gyermek-nyugdíjas belépő 4 óra után 350 Ft, felnőtt heti bérlet 3.000 Ft, gyermek-nyugdíjas heti 

bérlet 2.250 Ft, felnőtt idény bérlet 10.000 Ft, gyermek-nyugdíjas idény bérlet 7.000 Ft. 

Helyi lakosok idény bérlet 2.000 Ft, gyermek-nyugdíjas idény bérlet helyi lakosoknak 1.000 Ft. 

Szekrény, egy hangos bemondás. Egyéb kedvezmény a Balaton Best kártya. 1-4 nap tartózkodás 

esetén 350 Ft. Gyermekeknél a 450 helyett 270 Ft. 5. naptól 100 % kedvezmény.  

A Veszprém kártya, a Bakony és Balaton kártya és a Felsőörsi lakosok 600 Ft helyett 450 Ft-ért, a 

gyerekek-nyugdíjasok 350 Ft-ért mehettek be. 

Bevezették tavaly a 10 alkalomra szóló bérletet, felnőtteknél 5.000 Ft, gyermek-nyugdíjasnál pedig 

4.000 Ft-ért. 

Gyermekeknek a belépőt 4 éves kortól kell megváltani. A Lovasi és Paloznaki lakosoknál pedig a helyi 

lakosok kedvezményei voltak érvényesek. 

Az óvoda és iskola tanulóinak az éves bérlet díjtalan.  

Az intézménybe járó gyereknek a szülei helyi idénybérletet válthatnak. 

Nyaralótulajdonosoknak az idénybérlet árának felét visszatérítik. 2 db-ot ingatlanonként, amennyiben 

nincs adótartozása. 

Az összes többi engedménytől elzárkóztunk. Az a véleménye továbbra is, hogy ne legyen teljesen 

ingyenes a strand a lakosoknak sem. Példaként említi a házi segítségnyújtást, amely szintén nem 

ingyenes. 

Kalkulációt készítettek. Ha a felnőtt helyit lecsökkentenénk 1.500 Ft-ra, a gyerek-nyugdíjast 500 Ft-ra, 

a felnőtt idénybérletet 9.000 Ft-ra, a gyermek-nyugdíjas idénybérletet 6.000 Ft-ra, a felét lehetne 

igénybe venni a nyaralótulajdonosoknak, akkor az kb. 700.000 Ft kiesés lenne. 

 

Ferenczy Gábor alpolgármester: 
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Azt a javaslatot teszi, hogy a szezon nyitás hétvégéjén, és a zárás hétvégéjén a 14 év alatti gyerekek 

ingyen jöhetnének a strandra.  

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Ezt családi napnak hívtuk régen. Az a cél, hogy minél többen jöjjenek. Sok a győri, veszprémi vendég, 

2012-2013-ban küldtek a veszprémi háztartásoknak kedvezményes kuponokat, esetleg győri 

szórólapokon is reklámozzák idén a strandot.  Támogatja Ferenczy Gábor alpolgármester javaslatát.  

Nyitás az időjárás függvényében. 

 

Pandur Ferenc intézményvezető: 

Május 15., szeptember 15. volt a nyitás-zárás. 

E hónap utolsó hétvégéjén nyitnak, akár most is kitudnának, ha ezt az időjárás indokolná.  

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Mennyi volt a tényleges helyi idénybérlet? A választáskor azt ígérete, hogy legyen ingyenes a belépő a 

helyi lakosoknak.  A környezető településeken sok helyen ingyenes, vagy ha nem, akkor van szabad 

strand. Balatonfenyvesen széthordta a kerítést a lakosság. Kötelessége nemmel szavazni, mert nem 

ért vele egyet.  

 

Pandur Ferenc intézményvezető 

400 körül lehet a felnőtt, és 300 körül lehet a gyerek-nyugdíjas helyi idénybérletet igénybevevők 

száma. 

 

Gaál Dezső képviselő: 

A nyitási kedvezményt nagyon jónak tartja, támogatja. A jegyárak maradjanak úgy, ahogy vannak. 

A környék legszebb és legnagyobb strandja az alsóörsi. Ez egy olyan összeg, amit szerinte nem 

sajnálnak az itt élők megfizetni.  

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A környéken szinte mindenhol fizetni kell a helyieknek is a belépőt, Balatonkenesén nem, de ott sosem 

volt, ott elég a lakcímkártyát bemutatni. Csopakon, Balatonfűzfőn, Balatonalmádiban is van valamilyen 

díj, van ahol belépő, van ahol regisztrációs vagy kártyadíj.  

Ez egy jó választási ígéret, de amikor pl. az óvodát is fejleszteni kellene, nem szerencsés egymilliót 

kivenni az önkormányzat bevételéből. Ha a helyi lakosokon kívül a nyaralósoknak is meg kellene adni 

az ingyenességet, akkor már több millióról is szó lehet. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy Tóth Zoltán képviselőnek a helyi lakosok ingyenes 

strandbelépésére vonatkozó kiegészítő javaslata alapján az alábbi határozatot egyetértés esetén 

fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 5 nem és 1 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

73/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 



-27- 
 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem támogatja az önkormányzat tulajdonában lévő 

strandon a helyi lakosok részére az ingyenes strandbelépőt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy az előterjesztésben szereplő strandjegyárakkal a határozatot 

egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 5 igen és 1 nem szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

74/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat tulajdonában lévő strandon 

alkalmazott 2015. évi strandjegyárakat és díjakat az alábbiak szerint állapítja meg: 

 

Megnevezés     díj (bruttó, Ft) 

Felnőtt napi belépő    600 

Gyerek, nyugdíjas napi belépő   450 

Felnőtt belépő (16 óra után)   450 

Gyerek, nyugdíjas napi belépő (16 óra után) 350 

Felnőtt heti bérlet    3.000 

Gyerek, nyugdíjas heti bérlet   2.250 

Felnőtt idény bérlet    10.000 

Gyerek, nyugdíjas idény bérlet   7.000 

Felnőtt helyi lakos idénybérlet   2.000 

Gyerek, nyugdíjas helyi lakos idénybérlet 1.000 

Felnőtt 10 alkalomra szóló bérlet  5.000 

Gyerek, nyugdíjas 10 alkalomra szóló bérlet 4.000 

Napi szekrény jegy    500 

Hangosbemondás    500 

Reklámbemondás    3.500 Ft/ 3 alkalom 

 

A strandon alkalmazandó egyéb kedvezmények: 

Lovas állandó lakosok   helyi lakosok kedvezményei 

Felsőörs állandó lakosok  felnőtt: 450 Ft, gyerek, nyugdíjas: 350 Ft 

Paloznak állandó lakosok  helyi lakosok kedvezményei 

Veszprém kártya   felnőtt: 450 Ft, gyerek, nyugdíjas: 350 Ft 

Balaton Best Card 1-4 nap: felnőtt: 350 Ft, gyerek, nyugdíjas: 270 Ft, 5. naptól 

ingyenes 

Bakony és Balaton Turisztikai kártya felnőtt: 450 Ft, gyerek, nyugdíjas: 350 Ft 
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A Napraforgó Óvoda gyermekei és az Endrődi Sándor Református Általános Iskola és Kézilabda-

Utánpótlás Központ tanulói számára az éves bérlet díjtalan. Az intézményekbe járó gyermekek szülei 

helyi idénybérletet válthatnak. 

 

Gyermekeknek a belépőt 4 éves kortól kell megváltani. 

 

A Képviselő-testület az Alsóörsön üdülőingatlannal rendelkezők részére ingatlanonként 2 db 

idénybérlet árának 50%-os visszatérítését biztosítja, amennyiben a tulajdonosoknak nincs helyi 

adótartozása és kérelmük a bérlet leadásával együtt legkésőbb tárgy év november 15-ig beérkezik. 

 

Felelős:  Pandur Ferenc 

  intézményvezető 

Határidő: azonnal 

 

dr. Bókáné Katona Tímea 

Javasolja, hogy programokkal is készüljenek a családi napokra.  

 

8. Konrád Zoltán beadványa 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Visszautasítja a levelet, mely 15 napos határidőt szab a válaszadásra. Nem tartja jogosnak a 

beadványt. Konrád Zoltán volt az, aki ezt a projektet megakadályozta a jogászkodásával.  

Javasolja, az új rendelet alapján ne felfüggesszék, hanem szüntessék meg a korábbi eljárást. 

Amennyiben a lakóközösség újra megalakul és helyre kívánja állítani ezt az utat, adjanak erre egy 

hónap határidőt.  

Visszautasítja, hogy ő, vagy a testület verte szét ezt a jó lakóközösséget. Konrád Zoltán maga 

teremtette meg ezt a légkört.  

Egy hónapon belül alakuljon meg az építő közösség, amiben az önkormányzat segít. Ha a 2/3+1 fő 

szeretné a teljes helyreállítást, vállalják a költségeit, akkor javasolja a minél előbbi útépítést, ha nem 

jön létre az útépítő közösség, sávosan lesz helyreállítva az utca. 

 

Báró Béla jegyző: 

Jogorvoslati költség igényt is felvet. Nem érti, milyen tetemes költsége keletkezett Konrád Zoltánnak 

ezzel kapcsolatban? Az önkormányzat áll elébe egy kártérítési pernek. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 5 igen és 1 tartózkodás mellett a következő határozatot hozta: 

 

75/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Gárdonyi Géza utca felújításával kapcsolatban az 

alábbiak szerint dönt: 
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Az „Alsóörs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2010. (IV. 2.) önkormányzati rendelete A 

helyi közutak létesítéséről, korszerűsítéséről, karbantartásáról és üzemeltetéséről a 18/2010.(XII.15.) 

és 8/2015.(IV.01) sz. önkormányzati módosító rendelettel egységes szerkezetben” c. rendeletnek 

megfelelően megszünteti az eddigi eljárást. Amennyiben a lakóközösség az utat helyre kívánja állítani, 

az eljárást újra kell kezdeni. Ezért felhívjuk az érintett lakosokat az útépítőközösség 1 hónapon belül 

történő megalakítására, az új műszaki tartalom és annak költségei elfogadására és viselésére. Ha a 

hivatkozott rendeletnek megfelelően az együttműködésben az érdekeltek több, mint kétharmada részt 

vesz, a kezdeményezést a Képviselő-testület ismét napirendre tűzi. 

Amennyiben ez nem történik meg 1 hónapon belül, az utca sávosan – többletköltség vállalása mellett 

is – kerül helyreállításra. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

9. Kérelem helyi adó rendelet felülvizsgálata tárgyában 

 

Hebling Zsolt polgármester 

Érvekkel alátámasztott fellebbezésre az alábbi nyilatkozatot írtam a Kormányhivatalnak: 

Az Alsóörs, May János utca melletti, korábban mezőgazdasági területek besorolását a 2005-ben 

befejezett helyi építési szabályzat módosításával megváltoztatta, mivel több közmeghallgatáson 1998-

2002 között az ingatlantulajdonosok ezt kérték. Így lakóövezetek jöttek létre, beépíthetővé vált a 

terület, mert valamennyi érintett részvételével végrehajtottuk a telekalakítást, amelyhez a megfelelő 

útszabályozásokat és a Balaton törvény szerinti 10% közparki kijelölést feltételként kellett figyelembe 

venni. Ezt természetesen több fórumon ismertettük, egyeztettük és ebben az érdekeltek szabad 

elhatározásukból, kivétel nélkül partnerek voltak, sőt, második ütemben a térség közműellátásában is 

részt vettek. Többször tájékoztattuk őket az adórendeletünkről is, jelenleg ezek a telkek közművesített  

LKE-2-es besorolású építési telkek. A térségben 10-14 eFt négyzetméter áron árulják többen a 

telkeket. 

Tételesen elszámoltak a közműre átvett pénzzel. Néhányan azt terjesztik, hogy meg sem történt az 

elszámolás. 

30 mFt éves szinten a telekadó bevétel. A nagyságrendet szeretném hangsúlyozni.  

Kérelmezők a helyi adórendelet felülvizsgálatát és a részükre kivetett telekadó mértékét szeretnék 

mérsékeltetni. 

A telekadó lényege az ösztönzés. Ösztönözni szeretnénk a lakosokat, hogy ne olyan állapotok 

legyenek, mint amik most vannak. 70-80 cm-es gaz, magas fű áll a telkeken, az aláíróknál is. Vagy 

építse be, vagy adja el, vagy valamit csináljon vele, mert az akkori önkormányzat azért tette lehetővé, 

hogy lakások épüljenek, javuljon a demográfiai helyzet.  

Mezőgazdasági területként szeretné ez a kör addig használni, amíg nem hasznosítja, és nem kíván 

ilyen mértéken adózni.  

Az adó mértéke megfelelő véleménye szerint. Összehasonlították a környező településeket. 8 éve nem 

emelték a mértékét. 

Maga részéről nem ért egyet a kérelem elfogadásával. 

 



-30- 
 

Tóth Zoltán képviselő 

November 27-én a megyei kormányhivatal törvényességi felhívással élt, mivel a vállalkozóknak 

elengedte az önkormányzat a telekadóját. Ezért kellett többek között megváltoztatni a rendeletet, 

mert többen törvényességi óvással éltek. 

 

Báró Béla jegyző 

Cáfolja Tóth Zoltán állítását. A felhívás alapján a vállalkozókat nem illetik meg azok a kedvezmények, 

amik a magánszemélyeket. Egyetlen esetben sem lett vállalkozóknak adó elengedve, sem mérsékelve.  

 

Tóth Zoltán képviselő 

Novemberben jelezte, hogy az előterjesztést 2 nappal korábban kapta meg, másnap egész napos 

önkormányzati továbbképzés volt. Az érvényes adórendeletekkel vannak aggályai, kifogásai.  

Viszonylag kevesen fizetnek és magas adót. Ha az a cél, hogy adják el, akkor azt a célt biztosan eléri 

az adórendelet. 

Ha eladják utána sem fog hosszú ideig beépülni. Több tízmilliós ingatlanok után meg nem fizetnek 

adót a kedvezmények miatt. 

Arra gondol, hogy 100 m2-ig nem kell adózni a lakosoknak.  

Kéri csatolni a jegyzőkönyvhöz a beadványát, amit mellékel. 

Az adórendelet alapján az önkormányzat területén lévő, kivett nyilvántartott beépítetlen telekre 

mindenkinek ki kellene vetni az adót.  

Az adó kivetése az nem lehetősége az önkormányzatnak, hanem kötelessége. 

Nyilvántartott, kivett beépítetlen telek után vessen ki adót az önkormányzat. 

Belterületen 2402 db, külterületen 99 db, a zártkertben pedig 130 ilyen terület van, ami kivettként van 

nyilvántartva, ha ezt beszorozzuk a 130 Ft-tal, akkor ez jóval meghaladja a 30 mFt-ot. 

 

Báró Béla jegyző 

Külterületi területekre nem vetettek ki adót. 

 

Tóth Zoltán képviselő 

Az önkormányzat illetékességi területén, 1990. évi C törvény alapján, a külterületeket ki kellett volna 

venni. Ha nem akarják adóztatni, akkor azt ki kellett volna venni. Ha az önkormányzat bevezeti ezt az 

adót, akkor az önkormányzat illetékességi területen lévő telek adóköteles. Csökkenheti 

kedvezményekkel az önkormányzat, de a jelenlegi rendeletben nincs benne. Az, hogy a külterületi 

telkek nem adóznak nincs benne. Pontosan kellene szabályozni benne. Utána nézettem jogásszal is. 

Mezőgazdasági művelést igazoltatni akarja, akkor ez több mint 10 eFt-ba kerül. Úgy kell fizetni, hogy 

ebből az önkormányzatnak bevétele nem származik. Meg van engedve, hogy az adóhatóság 

válogasson az adóköteles területekre kivetett adók között?  

Az elmúlt évben kétszer is törvényességi kifogással élt a Kormányhivatal az adórendelettel 

kapcsolatban. 

 

Báró Béla jegyző 

Most is van lehetőség a mezőgazdasági ingatlanok telekadó alóli mentességére, ezt a törvény 

tartalmazza.  
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A törvényességi felhívások oka az volt, hogy a Képviselő-testület nem akarta a helyi lakosokat 

építményadóval sújtani, illetve meghosszabbította 2 évvel az új területek adómentességét. 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Kérdést intézett Tóth Zoltánhoz a telkei mezőgazdasági műveléséről.  

 

Tóth Zoltán képviselő 

Igen, minden évben van rajta lucerna, vagy széna betakarítás.  
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Tóth Zoltán képviselő bár nem köteles kivonni magát a szavazásból, nem vesz részt abban. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 5 nem és 1 tartózkodás mellett a következő határozatot hozta: 

 

76/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete Bognár István, Róka Márta, Rizné Domján Szilvia, 

Kovácsné Bognár Gabriella, Kovács Mátyás, Guáth Zoltánné, Riz Kálmán, Rizné Domján Tünde, 

Mórocza Gabriella, Horváth Györgyi, Tóth Zoltán, Guba Jánosné Vida Andrea és Zsebők Zsigmond 

kérelmét a telekadó mértékének mérséklésére és a helyi adórendelet felülvizsgálatára vonatkozóan 

elutasítja. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 
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  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

10. Szőlősor utca útberuházással kapcsolatos észrevételek 

 

Hebling Zsolt polgármester 

Sok esetben az önkormányzat erőfeszítéseit inkább kritika éri, mint köszönet. Olyanok is aláírták a 

levelet, akik nem vettek részt az útépítőközösség munkájában. Szerinte javult a helyzet, többször 

megnézte a helyszínt. Nem lát olyan problémát, amelyet ezek az ingatlantulajdonosok felvetettek. 

Bejárhatók az ingatlanok. 

 

Pandur Ferenc intézményvezető 

Vannak benne tények, ami valóban igaz, pld. az, hogy nem tudnak megállni a csapadékvíz elvezető 

megépítése miatt az út melletti területeken. Az érintettek többsége kezdeményezte az elkészítést, 

nagyobb önrészt vállalva. Az aláírok között azok vannak, akik ebbe nem akartak beszállni. Az ott élők 

többsége elégedett. A Szandra panziónál lévő kábelt vissza fogják temetni. A csapadékvíz elvezetésből 

sem volt eddig probléma. Most a vizek az út alatt, a föld alatt mennek el. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Az Északi oldalon lévő lakók tiltakoztak? Náluk áll a víz? Erre nincs olyan pályázat, hogy csapadékvizet 

el lehessen vezetni?  

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A téli hónapokban is személyesen járt arra. A Vízöntő utca elvezeti a csapadékot. 

 

Ferenczy Gábor alpolgármester: 

Szerinte is javult a helyzet.  

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Érhetetlen, hogy a déli oldalon lakó – akinek meg lett oldva a problémája – is aláírta a beadványt. Az 

aláírók közül egyébként egyedüli ő fizetett. Vitatják a szakszerűségét. Véleménye szerintem a munka 

jó minőségben lett elkészítve.  

Ha lesz intézkedni való, akkor megteszi az önkormányzat, jelenleg nincs megoldásra váró helyzet. 

Levélben lesznek az érintettek értesítve. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 
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77/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörsi Község Képviselő-testülete jelenleg nem javasol intézkedést a Szőlősor utca vízelvezetésével 

és sebességkorlátozás bevezetésével kapcsolatban. Szükség esetén az indokolt intézkedéseket a 

Képviselő-testület megteszi. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

11. Bartos Dénes kérelme útkialakítás ügyében 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A Mersénél, a 149/5 hrsz-nál látszik, hogy ez egy utat jelent, ez egy kivett beépítetlen terület. Jelenleg 

nincs közúti kapcsolata ennek a 149/22 hrsz-ú teleknek. Azt kéri, minősítsük át úttá, mivel jelenleg az 

ingatlan nem beépíthető. 

 

Báró Béla jegyző: 

A földmérő elkészít egy vázrajzot, utána az útügyi hatóságnak el kell küldeni, módosítani a 

vagyonrendeletet. Bizonyos értékvesztéssel jár, illetve ezek költségeivel. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

78/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörsi Község Képviselő-testülete támogatja Bartos Dénes útkialakítással kapcsolatos kérelmét. Az 

ingatlan átminősítésével kapcsolatos költségek a kérelmezőt terhelik. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

12. Vida Mihály kérelme 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A Málnás utcában legálisan épített pince, amely a HÉSZ, érintett terület szabályozása előtt épült 12 m-

re van az utcafronttól. Házat nem tud rá építeni.  

A terv készítése során hiba keletkezett, ezt korrigálni kell. Javasolja, hogy rendeljék meg a munkát, 

amelynek díja nem lesz.  

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 
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79/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörsi Község Képviselő-testülete támogatja a Vida Mihály kérelmét a Helyi Építési Szabályzat 

egyszeri hibajavítására vonatkozóan. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

13.  Vegyes ügyek 

 

Zsebe László kérelme üzlet albérletbe adásához 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Megfelel a rendeletünknek és vállalja a 30%-os díj megfizetését. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

80/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 11/1997 (X.17.) számú önkormányzati rendelet 

4.§ alapján hozzájárul, hogy az Alsóörs, Strand sétány 886. hrsz. alatt található Beach Büfé 

2015.12.31-ig tartó bérleti jogát a Zsebe Invest Kft. képviseletében Zsebe László ügyvezető (8229 

Csopak, Veszprémi u. 19., adószám: 24212047-2-19) albérletbe adja a Wolco Group Kft. (2040 

Budaörs, Gyár u. 2., adószám: 24659684-2-13) részére.  

A bérleti időtartama: 2015. 04.28 – 2015.10.15. 

A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Észak-Balatoni Zrt. kérelme üzlet albérletbe adásához 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Az Észak-Balatoni Zrt. albérletbe kívánja adni a középső ABC-t a Hétforrás Zrt-nek. Valamint kéri a 

30%-os emelt bérleti díj elengedését.  

 

Báró Béla jegyző: 

Ahhoz rendeletet kellene módosítani, a rendelet ezen szakasza nem ad lehetőséget méltányosságra.  

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Azt javasolja, járuljon hozzá a testület, de a 30 %-hoz ragaszkodjunk, mert a rendelet nem teszi 

lehetővé annak elengedését.  
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Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

81/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 11/1997 (X.17.) számú önkormányzati rendelet 

4.§ alapján hozzájárul, hogy a 8226 Alsóörs, Endrődi Sándor u. 26. szám alatt található 426. sz. ABC 

üzlet 2026.09.30-ig tartó bérleti jogát az Észak-Balatoni Zrt. (8230 Balatonfüred, Dózsa György u. 4., 

adószám: 11834692-2-19) albérletbe adja a Hétforrás Zrt. (9700 Szombathely, Csaba u. 11., 

adószám: 11514521-2-18) részére.  

A bérleti időtartama: 2 év 

 

A Képviselő-testület a bérleti díj 30%-os emelésére vonatkozó kérelmet a 11/1997 (X.17.) számú 

önkormányzati rendelet 5.§ 2.b) pontja alapján elutasítja. 

 

A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Szúnyogirtással és pedagógusnapi köszöntéssel kapcsolatos észrevételek 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Dr. Bardóczi Miklós jelezte hozzászólását. 

 

dr. Bardóczi Miklós képviselő: 

Szúnyogirtással kapcsolatban van-e információ? 

 

Pandur Ferenc intézményvezető: 

Tudomása szerint nincs még megegyezés a pontos időpontról. Először biológiai lesz. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Jó lenne a pontos időpontot tudni. Legyen időben tájékoztatás. 

 

dr. Bardóczi Miklós képviselő: 

Pedagógus napon lesz-e köszöntés? 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A nyugdíjas pedagógusokat karácsonykor hívják meg ebédre. A most aktív pedagógusokat az 

óvodában és az iskolában is felköszöntik pedagógus nap alkalmából. 

 

dr. Bardóczi Miklós képviselő: 

A képviselői juttatásból a pedagógusok részére felajánlja a szükséges összeget a vendéglátásukhoz.  
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Közlekedésbiztonsággal kapcsolatos észrevételek 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

A testületi ülés meghívója a hirdető táblákon kint van, de az interneten nincs. Kéri annak rendszeres 

feltöltését. 

Közlekedésbiztonsági jelek: a bukkanók felfestését szorgalmazza, előttük is ketten estek el.  

A jelzőtáblák láthatatlanok, nem jó helyen vannak. Gyalogátkelőhely létesítését javasolja az Endrődi 

Sándor u. iskola utáni járda végénél. 

 

Pandur Ferenc intézményvezető: 

Májusban meglesz az ajánlat az útburkolati jelek festéshez. 

 

dr. Bardóczi Miklós képviselő  

Kereszteződések beláthatóságának ellenőrzését is javasolja. 

 

14. Pénzeszköz átadással kapcsolatos rendelet megalkotása 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Javasolja, hogy 2016. január 1-től lépjen életbe a rendelet, így nem éri hátrány azokat a civil 

szervezeteket, akik már az idén számítottak az önkormányzat támogatására. 

2016-tól szigorúbb pályázati rendszer lesz, és csak a bejegyzett szervezetek kaphatnak tőlünk 

támogatást. Az Önkormányzat honlapjáról a rendelet és mellékletei is letölthető lesz. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy az előterjesztésben foglaltak alapján a rendelet elfogadását 

jóváhagyni és rendeletalkotásra alkalmasnak tekinteni szíveskedjenek. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta az alábbi rendeletet: 

 

A rendelet megalkotásának indokolása: 

 

A rendelet-tervezet címe: Alsóörs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

13/2015.(V.07.) önkormányzati rendelete a helyi civil szervezetek 

pénzügyi támogatásának rendjéről 

 
Társadalmi-gazdasági hatása: van 
 

Költségvetési hatása: van 
 

Környezeti, egészségi következménye: nincs 
 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van 
 

Egyéb hatása: van  
 

A rendelet megalkotásának szükségessége: pályázatok átláthatósága 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 
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A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi:  rendelkezésre áll 

- pénzügyi: rendelkezésre áll 

 

Alsóörs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

13/2015.(V.07.) önkormányzati rendelete 

a helyi civil szervezetek pénzügyi támogatásának rendjéről 

 

Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotási hatáskörében, valamint az Alaptörvény 

32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el:  

1. Általános rendelkezések 

1. § (1) Jelen rendelet célja, hogy Alsóörs Község Önkormányzata (a továbbiakban: 

Önkormányzat) a helyi civil szervezetek társadalmi szerepvállalásának segítése 

érdekében, az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény (a továbbiakban: 

Ectv.), az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.), 

valamint a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi 

CLXXXI. törvény (a továbbiakban: Knyt.) előírásainak megfelelően szabályozza a 

helyi civil szervezetek támogatását. 

(2) Az Önkormányzat anyagi lehetőségeitől függően, pénzügyileg is támogatja az 

Önkormányzat közigazgatási területén működő, valamint az Önkormányzat céljait 

elősegítő, a civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az ezzel összefüggő 

eljárási szabályokról szóló 2011. évi CLXXXI. törvény alapján Magyarországon 

nyilvántartásba vett civil szervezetek programjait és működését. 

(3) Az Önkormányzat a Magyarországon bíróság által nyilvántartásba vett helyi civil 

szervezetek részére a pénzügyi támogatást e rendelet keretei között azonos 

feltételek mellett biztosítja. 

2. § (1) E rendelet alkalmazásában: 

1. a civil szervezet működésével kapcsolatos költség 

a) Anyagköltségek 

aa) Üzemanyag költségek a szervezet tulajdonában lévő vagy bérelt járművekhez, 

ab) Fenntartási-és üzemeltetési anyagok: a működési célt szolgáló bármely 

berendezés, vagy gép működéséhez szükséges egy éven belül elhasználódó 

anyagok, várhatóan éven belül elhasználódó számítástechnikai eszközök és egyéb 

irodai eszközök; 

ac) Kesztyű, jelmez, táncosok ruházata, sportmez; 

ad) Nyomtatvány, irodaszer; 

ae) Egyéb anyagköltség (pl. virág, dekoráció). 

b) Igénybevett anyagjellegű szolgáltatások 

ba) Szállítás, rakodás, raktározás költségei; 

bb) Irodahelyiség bérleti díja; 

bc) Javítás, karbantartás költségei; 

bd) Szakkönyvek, előfizetési díjak; 

be) Posta, telefon és kommunikációs költségek; 

bf) Oktatás, képzés költségei; 
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bg) Egyéb anyagjellegű szolgáltatások (hangosítás, kiadványok előállítási 

költsége, pályázati költségek). 

c) Egyéb szolgáltatások: 

ca) Közüzemi díjak (elektromos áram, víz villany, szemétszállítás, gáz, közös 

költség); 

cb) Hatósági, igazgatási – szolgáltatási díjak, illetékek; 

cc) Bankköltségek; 

cd) Hirdetési és reklámköltségek; 

ce) Honlap fenntartás költségei. 

d) Kis értékű tárgyi eszközök, szellemi termékek, immateriális javak bruttó 

200.000,- Ft egyedi értékhatár alatt: 

da) Irodai gépek és berendezések; 

db) Kommunikációs és prezentációs eszközök; 

dc) Biztonsági eszközök; 

dd) Immateriális javak (pl. irodai és ügyviteli szoftverek). 

2. számla: az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. tv. 169–176. §-ában 

meghatározott okirat. A számlán szereplő vevő nevének és címének meg kell 

egyeznie a támogatási szerződésben meghatározott támogatott szervezet nevével és 

címével. 

(2) E rendelet alkalmazásában támogatható civil szervezetek: 

a) azon civil szervezetek, amelyeket a bíróság nyilvántartásba vett, és az 

alapszabályuknak megfelelő tevékenységüket ténylegesen folytatják, 

b) azon alapítványok, amelyeket a bíróság nyilvántartásba vett, és az alapító 

okiratuknak megfelelő tevékenységüket ténylegesen folytatják,  

és amelyek beszámolójukat, valamint közhasznú szervezet esetén a közhasznúsági 

jelentést a bíróság részére benyújtották, letétbe helyezték. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott civil szervezetek közül nem indulhat 

pályázóként, és nem részesülhet támogatásban az a civil szervezet, amellyel 

szemben a Knyt. 6. § (1) bekezdésében meghatározott összeférhetetlenség fennáll. 

(4) Nem részesülhet támogatásban az pályázó, akinél a pályázat benyújtását 

követően keletkezett a Knyt. 8. § (1) bekezdésében foglalt érintettségét megalapozó 

körülmény és annak közzétételét elmulasztotta. 

(5) Jelen rendelet hatálya nem terjed ki az önkormányzat kötelezően vagy önként 

vállalt feladatát feladat-ellátási szerződés, közoktatási megállapodás, közművelődési 

megállapodás, valamint másfajta együttműködési megállapodás alapján átvállaló 

civil szervezetek támogatására. 

2. A támogatás feltételei 

3. § (1) A civil szervezet akkor részesíthető támogatásban, ha közvetlen politikai 

tevékenységet nem folytat, és a támogatást olyan pártpolitikától mentes feladatellátásra, 

valamint a településhez kapcsolódó vagy a települési lakosokat érintő programok 

szervezésére kívánja fordítani, amely a település lakosságának érdekeit szolgálja. 

(2) Az intézményekhez kötődő alapítványok, egyesületek csak abban az esetben 

részesülhetnek támogatásban, ha az intézményi feladat-megszervezésén, finanszírozásán 

túl a lakosság számára is elérhető szolgáltatást nyújtanak. 

4. § (1) A pénzügyi támogatásban részesíthető tevékenységek a következők: 

1. egészségmegőrzés, betegségmegelőzés, gyógyító-, egészségügyi rehabilitációs 

tevékenység, 

2. szociális tevékenység, családsegítés, időskorúak gondozása, 

3. tudományos tevékenység, kutatás, 

4. nevelés és oktatás, képességfejlesztés, ismeretterjesztés, 

5. kulturális tevékenység és ehhez kapcsolódó beszerzés és vásárlás, 

6. kulturális örökség megóvása, 

7. műemlékvédelem, 

8. természetvédelem, állatvédelem, kulturált állattartás népszerűsítése, 

9. környezetvédelem, 
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10. gyermek- és ifjúságvédelem, gyermek- és ifjúsági érdekképviselet, 

11. hátrányos helyzetű csoportok társadalmi esélyegyenlőségének elősegítése, 

12. emberi és állampolgári jogok védelme, 

13. a magyarországi nemzeti és etnikai kisebbségekkel, valamint a határon túli 

magyarsággal kapcsolatos tevékenység, 

14. sport, a munkaviszonyban és a polgári jogi jogviszony keretében megbízás 

alapján folytatott sporttevékenység kivételével, 

15. közrend és közlekedésbiztonság védelme, önkéntes tűzoltás, mentés, 

katasztrófa-elhárítás, 

16. fogyasztóvédelem, 

17. rehabilitációs foglalkoztatás, 

18. munkaerőpiacon hátrányos helyzetű rétegek képzésének, foglalkoztatásának 

elősegítése - ideértve a munkaerő-kölcsönzést is - és a kapcsolódó 

szolgáltatások, 

19. euroatlanti integráció elősegítése, 

20. közhasznú szervezetek számára biztosított, csak közhasznú szervezetek által 

igénybe vehető szolgáltatások; 

21. ár- és belvízvédelem ellátásához kapcsolódó tevékenység, 

22. a közforgalom számára megnyitott út, híd, alagút fejlesztéséhez, fenntartásához 

és üzemeltetéséhez kapcsolódó tevékenység, 

23. rendezvények szervezése, 

24. máshová nem sorolható egyéb tevékenység.  

(2) Az önkormányzati támogatás az (1) bekezdésben felsorolt tevékenységek 

folytatásához szükséges költség (működési költség) biztosítására is felhasználható.  

(3) Nem nyújtható támogatás a kérelmezőnek, ha azt üzleti-gazdasági tevékenységre 

kívánja felhasználni. 

(4) A civil szervezetek számára kiírt pályázaton elnyert összeg sem részben, sem 

egészben tovább nem adható (a továbbiakban: továbbtámogatás). Továbbtámogatás 

bizonyítottsága esetén az ilyen módon átadott összeget a támogatási szerződés 

szerinti támogatottnak 8 munkanapon belül, egy összegben vissza kell fizetnie. 

3. A támogatás forrása 

 

5. § Az Önkormányzat éves költségvetési rendeletében külön rovaton elkülönített civil 

alapból biztosítja a civil szervezetek részére nyújtható, vissza nem térítendő pénzügyi 

támogatás keretösszegét. 

4. A pénzügyi támogatás felhasználása  

6. § (1) A támogatási szerződés aláírását követően a támogatási megállapodásban 

foglaltak szerint az Önkormányzat a támogatás összegét a civil szervezet számlájára 

átutalja.  

(2) A támogatás csak a jelen szerződés 4. §. (1) bekezdésében megjelölt és 

meghatározott célra használható fel. 

5. A pénzügyi támogatás elszámolása 

7. § (1) A civil szervezet a támogatás összegének felhasználásáról – a támogatási 

szerződésben meghatározott módon – a tárgyévet követő január 31-éig köteles 

elszámolni. Az elszámolásnak szakmai beszámolóból és pénzügyi részből kell állnia. 

(2) A támogatás felhasználását a polgármester a jegyző útján – a bemutatott 

számla/számlák alapján – a tárgyévet követő év február 15-éig ellenőrzi. Az ellenőrzés 

eredményéről a tárgyévet követő márciusi rendes testületi ülésén írásban tájékoztatja a 

Képviselő-testületet. Az ellenőrzési kötelezettség során a támogatott civil szervezetek 

10%-ánál tételes helyszíni ellenőrzést kell tartani. Az ellenőrizendő szervezeteket a 

Képviselő-testület a pályázat elbírálásával egyidejűleg jelöli ki.  
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(3) Jogszerűen kizárólag csak a tárgyévben, a támogatás odaítélését követően 

kiállított számlák fogadhatók el. A benyújtott számlákról számlaösszesítőt kell készíteni, 

amely tartalmazza a számla sorszámát, a számla kiállításának keltét, a számla kiállítóját, 

az esemény megnevezését és a számla összegét. A pénzügyi elszámolás keretében a 

támogatás felhasználásához kapcsolódó számlák eredeti példányára rá kell vezetni, hogy 

„……Ft … számú Alsóörs Község Önkormányzatával kötött támogatási szerződés terhére 

elszámolva.”, majd el kell látni a képviselő vagy meghatalmazottja aláírásával és 

dátummal. A számlát/számlákat ezt követően le kell másolni, majd a másolatokra rá kell 

írni, hogy „A másolat az eredetivel mindenben megegyezik”, valamint el kell látni a 

képviselő vagy meghatalmazottja aláírásával és dátummal.  

(4) Amennyiben a civil szervezet a támogatás összegét vagy annak egy részét a 

támogatási szerződésben meghatározott határidőig nem használta fel, a fel nem használt 

részt vissza kell fizetni. 

(5) Amennyiben a pénzügyi elszámolás alapján megállapítható, hogy nem a 

támogatási szerződésben foglalt célnak megfelelően történt a kapott támogatás vagy egy 

részének felhasználása, a támogatott köteles az Önkormányzat felszólításától számított 8 

munkanapon belül visszafizetni a kifizetett támogatás nem megfelelően felhasznált 

részét.  

(6) Azonnali visszafizetési kötelezettség teljesítésére részletfizetési kedvezmény nem 

adható. 

6. A pályázat meghirdetése, benyújtása 

8. § (1) Civil szervezet pénzügyi támogatást e rendelet keretei között, pályázat 

benyújtásával igényelhet. 

(2) A pályázati felhívást az Önkormányzat honlapján kell közzétenni.  

(3) A pénzügyi támogatást igénylő civil szervezet a 4. § (1) bekezdésében meghatározott 

tevékenységek közül egyidejűleg csak egy célfeladat önkormányzati támogatására 

pályázhat. 

9. § (1) A pénzügyi támogatás iránti pályázatot a jelen rendelet 2. melléklete szerinti 

Pályázati űrlapon az elszámolással egyidejűleg, január 31. napjáig kell benyújtani a 

polgármester titkárságára. A határidőn túl beérkezett pályázatokat – a határidő 

túllépésre való tekintettel – el kell utasítani.  

(2) A pályázathoz mellékletként csatolni kell: 

a) a civil szervezet létesítő okiratának (alapszabály, alapító okirat) másolatát, amelyen a 

szervezet képviselője vagy meghatalmazottja büntetőjogi felelősségvállaló 

nyilatkozatával igazolja, hogy a szervezet – a támogatás benyújtásakor – az okiratban 

foglaltak szerint működik, 

b) e rendelet 1. melléklete szerinti Adatlap kitöltött példányát, 

c) a Knyt. 6. § (1) bekezdésében meghatározott összeférhetetlenségi, vagy annak 

hiányáról szóló nyilatkozatot, 

d) a Knyt. 8. § (1) bekezdésében meghatározott érintettség fennállásáról vagy annak 

hiányáról szóló nyilatkozatot, érintettség esetén a közzététel iránti kérelmet, 

(3) A pályázat hiányos benyújtása esetén a pályázót írásban fel kell hívni, hogy a hiányt 

a felhívás kézbesítésétől számított 8 munkanapon belül pótolja. Amennyiben a pályázó a 

hiánypótlási felhívásnak a megadott határidőig nem tesz eleget, a támogatás iránti 

kérelmet a rendelkezésre álló adatok alapján kell elbírálni. 

(4) A (2) bekezdés d)–f) pontjaiban meghatározott nyilatkozatot, kérelmet és igazolást 

hiánypótlás keretében benyújtani nem lehet. Ezen dokumentumok csatolása nélkül a 

pályázat érvénytelen.  

7. A pályázat elbírálása 

10. § (1) A civil szervezet pénzügyi támogatásáról a Képviselő-testület dönt. 

(2) A támogatás odaítéléséről szóló határozat tartalmazza: 

a) a támogatott civil szervezet megnevezését, 
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b) a támogatás felhasználásának a Pályázati űrlap adatai alapján meghatározott pontos 

célját,  

c) a támogatás összegét. 

(3) A Képviselő-testület döntését követően a támogatottal a jelen rendelet 3. melléklete 

szerinti támogatási szerződést kell kötni. 

9. A pályáztatás nyilvánossága 

12. § (1) A civil szervezet részére biztosított támogatásról a döntés követő 60. napig 

tájékoztatót kell közzé tenni az Önkormányzat honlapján.  

(2) A tájékoztatónak tartalmaznia kell: 

- a támogatott szervezet megnevezését, 

- a támogatás célját, 

- a támogatás összegét, továbbá 

- a támogatási program megvalósítási helyét. 

10. Záró rendelkezések 

13. § E rendelet a 2016. január 01-én lép hatályba. Rendelkezéseit a hatályba lépését 

követően kiírt pályázatokra kell alkalmazni. 

 

 

   Hebling Zsolt    Báró Béla 

polgármester    jegyző 

 

 
Előzetes hatásvizsgálat: 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: van 
 

Költségvetési hatása: van 
 

Környezeti, egészségi következménye: nincs 
 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van 
 
Egyéb hatása: van  
 

A rendelet megalkotásának szükségessége: pályázatok átláthatósága 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi:  rendelkezésre áll 

- pénzügyi: rendelkezésre áll 
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15. 2015. évi pénzeszköz átadások 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Elmondja, hogy egyenként kell elfogadni az odaítélendő támogatásokat. 

Az elszámolásokban sok a pontatlanság, hiányosság.  

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Köteles számlával elszámolni? Számlamásolat is megfelel erre a célra? 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Igen, köteles hitelesített számlamásolatot csatolni. Az eredeti számla az ő könyvelésükben marad. 

Számviteli szempontból az a fontos, hogy bizonyítottan arra fordította, amire kérte. A jövő évi rendelet 

mellékleteiben pontosan meg lesz határozva, mit kell leadni. Nem lesz félreértés.  

 

Térjünk rá az egyes támogatásokra: 

 

Harley-Davidson Fesztivál 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

 

Harley Davidson igazából rendben van, meghozta a számlákat és számlamásolatokat is.  

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A tavalyi szinten kalkuláltunk. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

82/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

19.000.000 Ft átadásával támogatja a Harley Davidson Fesztivált. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

DRV Zrt. 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető 

DRV 33 mFt volt az előző évben, mert 2014-ben adták át a 2013-as és 2014-es, eddig Zánka 

közreműködésével adott, lakossági ivóvíz- és szennyvíztámogatást. 2013-tól az önkormányzatok 

kapják meg, adják tovább a DRV-nek, majd az elszámol. Az állam adja, hogy ne nőjön a lakosság víz- 

és szennyvíz díja. A 2013-2104-est 2014 évben kapták meg, azért volt ilyen magas. Ebben az évben 

még nem írták ki a pályázatot. 
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Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

83/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

3.915.000 Ft átadásával támogatja a DRV Zrt-t (2015. évi lakossági ivóvíz és csatorna támogatás és 

eszközhasználat). 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Öböl Tv 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

84/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

1.070.000 Ft átadásával támogatja az Öböl Tv-t. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Birtáné dr. Primász Krisztina 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

85/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

160.000 Ft átadásával támogatja Birtáné dr. Primász Krisztinát. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

dr. Bardóczi Miklós háziorvos 
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Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta (dr. Bardóczi képviselő 

érintettség miatt nem szavazott): 

 

86/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

600.000 Ft átadásával támogatja dr. Bardóczi Miklóst. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Chronomoto Veterán Autó találkozó nem kérte. 

 

Balatoni Futár 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

87/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

40.000 Ft átadásával támogatja a Balatoni Futárt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Hebling Zsolt polgármester 

Az íjászok (Molnár Ferenc) nem kérték, de nem zártuk ki őket. 

 

Csipkeműhely 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

88/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

80.000 Ft átadásával támogatja a Csipkeműhelyt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 
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  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Vetési Gimnázium Alapítvány 

Hebling Zsolt polgármester: 

A Vetési Gimnázium alapítványa adja az októberi műsort, amiért az Alapítványukat támogatjuk, de 3 

évvel el vagyunk maradva: 170.000 Ft 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

89/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

170.000 Ft átadásával támogatja a Vetési Gimnázium Alapítványt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Alsóörsi Nyugdíjas Polgári Egyesület 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

90/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

240.000 Ft átadásával támogatja az Alsóörsi Nyugdíjas Polgári Egyesületet. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Kisboldogasszony Caritas 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

91/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

55.000 Ft átadásával támogatja a Kisboldogasszony Caritast. 
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Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Sirály Nyugdíjas Egyesület 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

92/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

260.000 Ft átadásával támogatja a Sirály Nyugdíjas Egyesületet. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

A „Rák ellen az emberért” Alapítvány 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

93/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

200.000 Ft átadásával támogatja a „Rák ellen az emberért” Alapítványt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Balatonfüredi Reformköri Hagyományőrzők Egyesülete 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

94/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

35.000 Ft átadásával támogatja a Balatonfüredi Reformköri Hagyományőrzők Egyesületét. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 
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Határidő: azonnal 

 

Öregfiúk Futballkör 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

95/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

70.000 Ft átadásával támogatja az Öregfiúk Futballkört. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Vöröskereszt 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

96/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

130.000 Ft átadásával támogatja a Vöröskeresztet. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Rákóczi Szövetség 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A Rákóczi Szövetség a felvidéki magyar gyerekeket támogatja. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

97/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

20.000 Ft átadásával támogatja a Rákóczi Szövetséget. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 
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  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Kilátóért Alapítvány 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

98/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

200.000 Ft átadásával támogatja a Kilátóért Alapítványt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

ASE Sportegyesület 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal és 1 tartózkodás mellett a következő határozatot hozta 

(Hebling Zsolt polgármester érintettség miatt nem szavazott): 

 

99/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

11.500.000 Ft átadásával támogatja az ASE Sportegyesületet. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Veszprémi Művész Céh 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

100/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

40.000 Ft átadásával támogatja a Veszprémi Művész Céhet. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 
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Határidő: azonnal 

 

Balatonfüred Városért Közalapítvány 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

101/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

50.000 Ft átadásával támogatja a Balatonfüred Városért Közalapítványt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Veszprémi Petőfi Színház Kulturális Hagyományainak Ápolásáéért Alapítvány 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Szoboszlai Sándorról készült 50 db könyv vásárlására. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

102/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

100.000 Ft átadásával támogatja a Veszprémi Petőfi Színház Kulturális Hagyományainak Ápolásáéért 

Alapítványt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Kárpátaljai Magyar Települések megsegítése 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A miniszterelnökség felhívása alapján. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 
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103/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

100.000 Ft átadásával támogatja a Kárpátaljai Magyar Települések megsegítését. 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete támogatja a kért 100.000 Ft átadását. 

 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Balaton-Best Térségi Turisztikai Nonprofit Kft. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

104/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

650.000 Ft átadásával támogatja a Balaton-Best Térségi Turisztikai Nonprofit Kft-t. 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete támogatja a kért 650.000 Ft átadását. 

 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Balaton Riviéra Turisztikai Egyesület 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal a következő határozatot hozta (dr. Bardóczi Miklós képviselő 

kiment a helyiségből): 

 

105/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

500.000 Ft átadásával támogatja a Balaton Riviéra Turisztikai Egyesületet. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 
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Református Egyház 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Csopakon az állami támogatás 10%-át kérik külön, amiért átvették az iskolát. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal és 2 tartózkodás mellett a következő határozatot hozta 

(Hebling Zsolt polgármester és Ferenczy Gábor alpolgármester érintettség miatt nem szavazott): 

 

106/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

570.000 Ft átadásával támogatja a Református Egyházat. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Pannon Várszínház 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Azért javasoljuk megemelni az előző évi összeget, mert a halászléfőző versenyen ők adják a műsort 

egy sztárfellépővel közösen. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

107/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

3.300.000 Ft átadásával támogatja a Pannon Várszínházat. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Rendőrség nem kérte, mivel átkerülünk Balatonfüredhez. 

 

Balaton Fejlesztési Tanács „Mozdulj Balaton!” 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A Balatoni Fejlesztési Tanácson keresztül támogatjuk a rendezvényt. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 
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A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

108/2015.(V.07.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Képviselő-testülete a rendelkezésre álló államháztartáson kívüli támogatások keretéből 

80.000 Ft átadásával támogatja a Balaton Fejlesztési Tanács „Mozdulj Balaton!” kezdeményezését. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A többiről nem kell szavazni. 

 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Megköszöni az aktív részvételt mindenkinek és az ülést 19.50-kor bezárja. 

 

 

 

 

kmf. 

 

 

 

 
  Hebling Zsolt    Báró Béla 

polgármester    jegyző 


